
18/12/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=887046&tipo=t 1/2

Fundação Jorge Duprat Figueiredo de Segurança e Medicina do Trabalho
Centro Técnico Nacional

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00008/2020

Às 16:49 horas do dia 07 de dezembro de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr.
FELIPE MEMOLO PORTELA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº STIC/160/2020, Pregão nº 00008/2020. 
 

Resultado da Homologação

 
GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 1.099.844,6400
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 966.590,1000 .
 
Itens do grupo:

 1 - Software como Servico - Saas

 2 - Software como Servico - Saas

 
Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: Software como Servico - Saas
Descrição Complementar: M365E3 Unified ShrdSvr AllLng MonthlySub-VolumeLicense MVL 1License PerUsr (AAD-33204). Subscrição 36
meses.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 244 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.054.255,6800 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 926.507,0400 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 02/12/2020
12:41:46 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA,

CNPJ/CPF:57.142.978/0001-05, Melhor lance : R$ 926.507,0400

Homologado 07/12/2020
16:49:23

FELIPE
MEMOLO
PORTELA

 
Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: Software como Servico - Saas
Descrição Complementar: M365E5 Full USL Unified Shared Alng MonthlySub Per User (AAD-33168). Subscrição 36 meses.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 45.588,9600 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 40.083,0600 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 02/12/2020
12:41:46 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA,

CNPJ/CPF:57.142.978/0001-05, Melhor lance : R$ 40.083,0600

Homologado 07/12/2020
16:49:23

FELIPE MEMOLO
PORTELA



18/12/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=887046&tipo=t 2/2

Fim do documento


